
USNESENÍ 1. ZASEDÁNÍ 32. KONVENTU PODĚBRADSKÉHO SENIORÁTU ČCE 
1. LISTOPADU 2014 V KUTNÉ HOŘE 

 
A. VOLBY 
 
Usnesení č. 1: Volba předsedy konventu 
Konvent zvolil předsedou konventu faráře Miroslava Pfanna z Libiše. 
 
Usnesení č. 2: Volba místopředsedů konventu a náhradníků 
Konvent zvolil místopředsedu konventu z řad farářů Ondřeje Zikmunda z Kutné Hory. Za prvního náhradníka z řad 
farářů zvolil konvent Marka Lukáška z Českého Brodu, za druhou náhradnici zvolil konvent Kateřinu 
Roskovcovou z Nymburka. 
Konvent zvolil místopředsedy z řad presbyterů Hynka Brynycha z Lysé nad Labem a Tomáše Féra z Kolína. 
Za prvního náhradníka z řad presbyterů zvolil konvent Barboru Blechovou z Jiřic (Libiš), za druhého náhradníka 
Jana Dobeše z Kolína.  
 
Usnesení č. 3: Volba revizorů účetnictví 
Konvent zvolil revizory účetnictví Jiřího Šmídu z Lysé nad Labem a Lenku Ondřejovou z Mělníka. Za prvního 
náhradníka zvolil konvent Františka Povolného z Poděbrad, za druhou náhradnici Miroslavu Bakešovou z Pňova 
(Předhradí). 
 
Usnesení č. 4: Volba synodálů 
Konvent zvolil poslance na synod z řad farářů Miroslava Pfanna z Libiše, za jeho náhradníka zvolil konvent 
Emanuela Vejnara z Lysé nad Labem. Konvent zvolil poslankyni z řad presbyterů Dagmar Férovou Lysé 
nad Labem, za jejího náhradníka zvolil konvent Tomáše Féra z Kolína. 
 
Usnesení č. 5: Volba náhradníka celocírkevního shromáždění Jeronymovy jednoty 
Konvent zvolil náhradníka celocírkevního shromáždění Jeronymovy jednoty Jana Čáblíka z Kolína. 
 
Usnesení č. 6: Doplňovací volba poslanců seniorátního shromáždění Jeronymovy jednoty 
Konvent zvolil tyto poslance seniorátního shromáždění Jeronymovy jednoty: Vladimír Šturc (Chleby), Lenka 
Ondřejová (Mělník), Pavel Hamták (Nymburk), Naděžda Hausnerová (Pečky), Pavel Pistor (seniorátní výbor). 
Za náhradníky zvolil konvent: Vladimír Urbánek (Chleby), Ondřej Zikmund (Kutná Hora), Jana Janů Jeřábková 
(Nymburk), Andrea Děkanová (Pečky), Vladimír Rudajev (Poděbrady). 
 
Usnesení č. 7: Volba seniorátní farářky 
Konvent zvolil za seniorátní farářku na dobu určitou od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 s pracovním úvazkem 1/3 
Miloslavu Hofmanovou z Nymburka. 
 
Usnesení č. 8: Průzkumná volba členů synodní rady 
V průzkumné volbě členů synodní rady z řad farářů konvent navrhl tato jména (v závorce počet hlasů): M. Pfann 
(22), D. Ženatý (21), J. Keřkovský (17), P. Pivoňka (13), D. Balcar (10), J. Gruber (10), T. Matějovský (10), 
Jakub Keller (8), M. Kitta (7), Zv. Šorm (6), P. Dvořáček (4), P. Jun (4), M. Šeráková (4), D. Sedláček (1).  
 
V průzkumné volbě členů synodní rady z řad presbyterů navrhl konvent jména: P. Pistor (24), Dagmar Férová (22), 
J. Plíšek (16), Jaromír Křivohlavý (15), Jiří Schneider (13), Vlasta Erdingerová (8), J. Andrejs (7), E. Zadražilová 
(7), Květoslava Mašínová (5), N. Batlová (2), Lenka Ondřejová (1). 
 
Usnesení č. 9: Průzkumná volba synodního seniora/synodní seniorky a synodního kurátora/synodní 
kurátorky  
Konvent vybral volbou za svého kandidáta na synodního seniora Miroslava Pfanna (25 hlasů z 49). 
 
V užší volbě na kandidáta synodního kurátora/synodní kurátorky při počtu 49 konventuálů obdržel Pavel Pistor 22 
hlasů, Dagmar Férová 20. Konvent usnesl postoupit mandátové komisi synodu obě jména.  
 
B. SPRÁVA SENIORÁTU 
 
Usnesení č. 10: Rozhodnutí o předložených zprávách 
1. Konvent bere na vědomí zprávu o plnění usnesení 4. zasedání 31. konventu PS ČCE (Tisk. č. 4).  



2. Konvent schvaluje „Zprávu o práci seniora a seniorátního výboru pro konvent 2014“ (Tisk č. 5). 
3. Konvent bere na vědomí zprávu z revize hospodaření seniorátního výboru za rok 2013 a vyslovuje absolutorium 
sestře Janě Dobrkovské (Tisk č. 10). 
4. Konvent bere na vědomí zprávu seniorátního odboru pro mládež, zprávu poradního odboru pro práci s dětmi, 
zprávu poradního odboru pro vzdělávání farářů (Tisk č. 6). 
5. Konvent bere na vědomí zprávu o činnosti Diakonie ČCE v Libici nad Cidlinou (Tisk č. 8). 
6. Konvent bere na vědomí zprávu seniorátního představenstva Jeronymovy jednoty (Tisk č. 7). 
7. Konvent bere na vědomí zprávu pastýřské rady poděbradského seniorátu (Tisk č. 6). 
8. Konvent bere na vědomí informaci o posledním zasedání synodu ČCE (Tisk č. 6). 
 
Usnesení č. 11: Schválení účetní závěrky seniorátního výboru 
za rok  2012 
1. Konvent schvaluje účetní závěrku hospodaření Poděbradského 
seniorátu ČCE za rok 2013 (Tisk č. 9). 
 2. Konvent ukládá seniorátnímu výboru, aby přebytek hospodaření 
ve výši 34458,59 vypořádal proti vlastnímu jmění. 
 
Usnesení č. 12: Schválení návrhu rozpočtu seniorátního výboru 
pro rok 2015 
Konvent schvaluje rozpočet seniorátu na rok 2015. (Tisk č. 9) 
 
Usnesení č. 13: Rozdělení církevních a seniorátních repartic 
pro rok 2015 
Konvent schvaluje návrh rozdělení repartic dle Tisku č. 11  
(viz. tabulka vpravo): 
 
C. CÍRKEVNÍ ŘÁDY   
 
Usnesení č. 14: Řízení o změně CZ týkající se ordinované 
služby 
Konvent doporučuje přijmout změny CZ předložené v Tisku 
Synodu ČCE č. 18/2. 
 
Usnesení č. 15: Řízení o změně CZ týkající se rozšíření 
pravomoci SR ČCE pro ukončení zaměstnaneckého poměru 
kazatele  
Konvent doporučuje přijmout změny CZ předložené v Tisku 
Synodu ČCE č. 18/3. 
 
D. VYJÁDŘENÍ  K FINANCOVÁNÍ CÍRKVE  
 
Usnesení č. 16: 
Konvent navrhuje, aby pro diakonické a rozvojové projekty bylo 
použito 15 % restitučních prostředků (Tisk č. 20). 
 
Usnesení č. 17: 
Konvent navrhuje, aby k samofinancování bylo použita cesta ve variantě pomalejší (Tisk č. 20). 
  
D. ŘEŠENÍ SITUACE FARNÍHO SBORU ČCE VE ZRUČI NAD SÁZAVOU (TISK  Č. 15): 
 
Usnesení č. 18: 
Konvent na návrh Správní komise FS ČCE Zruč nad Sázavou přijal usnesení v následném znění: 
1. „Konvent souhlasí s dohodou mezi FS ČCE ve Zruči nad Sázavou a FS ČCE v Kolíně o převedení stávající 
kazatelské stanice Uhlířské Janovice a souvisejících obcí k FS ČCE v Kolíně.“ 
2a. „Konvent souhlasí s dohodou mezi FS ČCE ve Zruči nad Sázavou a FS ČCE v Opatovicích o převedení 
stávající kazatelské stanice Ledeč nad Sázavou a souvisejících obcí k FS ČCE v Opatovicích.“ 
2b. Související návrh pro synod: „Synod souhlasí s převedením kazatelské stanice Ledeč nad Sázavou k FS ČCE 
Opatovice a se související změnou hranic poděbradského a chrudimského seniorátu.“ 
3a. „Konvent souhlasí s usnesením FS ČCE ve Zruči nad Sázavou o převedení sboru (bez kazatelských stanic) 

 CR SR 

Brandýs nad Labem 14680 6000 

Český Brod 20520 6000 

Chleby 7720 6000 

Kolín 22720 6000 

Kovánec 8470 6000 

Krakovany 8050 6000 

Bošín 4790 6000 

Kutná Hora 14050 6000 

Libenice 5410 6000 

Libice nad Cidlinou 19070 6000 

Lysá nad Labem 25350 6000 

Mělník 37040 6000 

Mladá Boleslav 22100 6000 

Mšeno u Mělníka 10120 6000 

Libiš 24560 6000 

Nymburk 25630 6000 

Pečky 8290 6000 

Poděbrady 38050 6000 

Předhradí 9950 6000 

Velenice 6210 6000 

Velim 10060 6000 

Zruč nad Sázavou 5360 6000 



do pražského seniorátu.“ 
3b. Související návrh pro synod: „Synod souhlasí s převedením FS ČCE ve Zruči nad Sázavou do pražského 
seniorátu a se související změnou hranic pražského a poděbradského seniorátu“. 
 
D. NÁVRHY PRO KONVENT 
 
Usnesení č. 19: Náhrada nákladů konventu 
Konvent usnáší, že náklady na stravu i cestovné hradí seniorát. Cestovné se hradí ve výši 5 Kč na km při použití 
jednoho auta pro jeden sbor, případně hromadnou dopravou dle jízdenky. Účastníci konventu mohou přispět 
do sbírky k tomu určené. 
 
Usnesení č. 20: Termín konání 2. zasedání konventu 
Konvent stanovuje termín 2. zasedání 32. konventu Poděbradského seniorátu ČCE na sobotu 7. listopadu 2015. 
 
Usnesení č. 21: Sbírka pro středisko Diakonie v Libici 
1. zasedání 32. konventu Poděbradského seniorátu se usnáší vykonat ve sborech seniorátu v měsících listopadu 
nebo prosinci 2015 jednu chrámovou sbírku ve prospěch Střediska Diakonie ČCE v Libici nad Cidlinou a zaslat 
na účet střediska č. 304542191/0100 u KB v Poděbradech. 
 
 
E. SLUČOVÁNÍ STŘEDISEK DIAKONIE ČCE 
 
Usnesení č. 22: Dopis na ústředí Diakonie ČCE, na vědomí SR ČCE 
Konvent Poděbradského seniorátu dne 1. 11. 2014 vyjadřuje nesouhlas s postupem Diakonie při slučování středisek 
na území Středočeského kraje. Do budoucna žádáme lepší informování církve a spolupracujících sborů o záměrech 
Diakonie. 
 
 
1. listopadu 2014 
 


